
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 014/2022, de 11/02/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Atmosfera controlada com óxido nítrico no 

armazenamento de maçãs ‘Baigent’”, do mestrando WILLIAN COSER, a realizar-se no dia 

18 de fevereiro de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. BRUNO PANSERA ESPINDOLA - (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


